
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu glogar@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Doba studia: Podzimní semestr 2014 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

ESF 

Obor studia: Finance 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Navazující magisterské 

Hostitelská VŠ: Nelson Mandela Metropolitan University 
 

Hostitelská země: Jihoafrická republika 
 

Začátek pobytu: 9.7.2014 

Konec pobytu: 14.12.2014 

Počet měsíců: 5 měsíců 

Jazyk studia: anglický 

 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
http://www.nmmu.ac.za   odkaz na „Modules“ 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
 
Your application form should be accompanied by the following: 
• Curriculum vitae 
• Certified copy of your passport; 
• Transcript of an academic record; 
• Proof of English proficiency if you were educated in a non-english institution; 
• International application fee of R500.00 (proof of transfer – tj.asi 1000 Kč, stačí printscreen). 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
3-4 měsíce 

Bylo potřeba vízum? 
Ano 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: (viz web ambasády) 
1) Passport for no less than 30 days after the expiry of intended visit. 
2) Payment of the prescribed fee, if applicable. CZK 1350,00 (na ambasádě) 

mailto:glogar@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti
http://www.nmmu.ac.za/


3) A vaccination certificate, if required by the Act. Není potřeba očkování pro Jižní Afriku 
4) Return or onward ticket or proof of sufficient funds 
5) Statement and /or documentation confirming purpose and duration of visit. 
6) Official letter of provisional enrolment from the institution of learning concerned, confirming 
provisional acceptance and duration of the course. 
7) In case of a person under the age of 21 years the particulars of the person in the Republic who 
will act as the learner’s guardian and a confirmatory letter from that intended guardian and proof of 
consent for the intended stay from both parents or from the custodian parent, along with proof of 
sole custody in latter case. 
8) Proof of sufficient funds to cover tuition fees, maintenance and incidental costs. (potvrzení o 
stipendiu od p.Glogara) 
9) An outline of the course or academic program for which the applicant has been accepted and 
proof of required qualifications to attend it, if any. 
10) In case of a foreign state accepting responsibility for the applicant in terms of a bilateral 
agreement, a written undertaking in respect of the departure of the applicant. 
11) A Police Clearance Certificate if required in respect of all applicants of 18 years of age and older, 
in respect of all previous countries of residence for periods exceeding one year, to be submitted 
within twelve months of the application if not immediately available. (Výpis z rejstříku trestů ČR) 
12) Medical and Radiological reports in respect of each applicant (formulář viz web ambasády) 
13) Proof of Medical cover, or medical insurance cover recognized in the Republic. (Speciální 
zdravotní pojištění např. Momentum Health – viz jejich web) 
14) The documents relating to minor dependent children accompanying the applicant to or joining 
in the Republic. 
15) Payment of a deposit: Provided that such deposit shall be refunded to the depositor after the 
final departure of the applicant or after a permit contemplated in section 25 of the Act has been 
issued to the applicant, provided further that the payment of the deposit may be effected by means 
of a bank guaranteed cheque or credit card at places where such facility exsists. (osobně na 
ambasádě, výše záleží na délce víza – na rok je to 18.000 Kč) 
16) In the case of a student from Africa, the payment of the deposit shall not be required: Provided 
that the Government of the relevant African country submits a written undertaking to pay all costs 
relating to the deportation of the student, should this become necessary. 
17) 1 recent passport photograph 
 
délka čekání na vízum:  15 dnů až 2 měsíce 
výše poplatku za udělení víza: CZK 1350 

 
 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)?  ANO 
Pokud ne, v čem byl problém? 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? ANO 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? ANO 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
V rámci prvního týdne v Africe, před začátkem výuky (tzv. Orientation week), probíhá zápis 
předmětů. Je možné se na jednotlivé kurzy více informovat apod. Jakýkoliv výběr kurzů předtím je 
jen orientační a nezávazné 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
ANO 



Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 
NE, jeden NMMU kredit = 2 ECTS kredity (2 MUNI kredity) 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Většina předmětů má 2x týdně přednášku, někdy plus 1x seminář 
Účast na přednáškách i na seminářích zohledňována v hodnocení/připuštění ke zkoušce 
Hodně průběžné práce, projekty, seminární práce, průběžné testy, domácí úkoly každý týden 
Praxe minimálně 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Více průběžné práce, nižší úroveň 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Nutno koupit učebnice v papírové formě (náklady navíc asi 6000 Kč) 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
LEB102 Professional English (Sharon Rudman vyučující) 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Velmi dobrá 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
Je potřeba mít přístup k PC a internetu. Každý kampus má non-stop přístupnou PC místnost (asi 
100 počítačů). Vlastní notebook je jednoznačně pohodlnější řešení. 

Možnosti tisku a kopírování: 
PC místnost s možností tisknout, scanovat i kopírovat 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? ANO 
Orientation Weekend (seznamovací víkend v přírodě, velmi dobrá příležitost navázat kontakt) 
Orientation Week (seznamovací týden na univerzitě a představení univerzity a školních porocesů) 
Výlet do Cape Townu 
Výlet do dvou Národních parků 
Výlet na domorodé farmy 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 1 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
Možnost bydlet v Sharehousech, na kolejích, nebo v hotelu (Summerstrand Hotel), jehož část 
pronajímá univerzita studentům (já jsem využil poslední možnost, doporučuji – úklid, výměna 
ložního prádla a ručníků 1x týdně, možnost využít hotelovou restauraci za příplatek, studentský 
bufet (večeře za 80 Kč), vlastní pokoj, TV, hotelový bazén...) 

Cena měsíčně: 6000 Kč/měs. 
(Cena v EUR měsíčně:  110 EUR/měs. ) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Je potřeba pořídit příbor, talíř, hrnek, plážový ručník. Ale vše se dá koupit na místě za stejné ceny 
jako v ČR 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
1-2 měsíce dopředu. Pokud chcete do hotelu, tak čím dříve tím lépe (3 měsíce) 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Vlastní. K dispozici je společná kuchyň. Hotel poskytuje možnost večeře formou bufetu za 
příplatek. Na univerzitě jsou fastfood restaurace a jedna kavárna, co nabízí i jídlo. 



Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Stějné jako v ČR 

Způsob dopravy do místa pobytu: 
Letadlem samozřejmě (cesta 19h) 
Univerzita nabízí odvoz z letiště 
Orientační cena: min. 20.000 Kč roundtrip  
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 
Travelocity.com, pelikan.sk, studentagency.cz 
Já jsem letěl PRG-MNC-JHN-PLZ za 23.000 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Kolo!!! Pěšky se taky dá 
MHD neexistuje. 
Jezdí tady minibusy pro místní (nespolehlivé) 
Doprava po městě taxíkem (100 – 200 Kč týdně, záleží, kolik kdo chodí ven. Cesta do města a zpět 
sám 400 Kč) 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Chek-in na univerzitě, registrace předmětů, Changes to LA,  

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 
NMMU požaduje speciální zdravotní pojištění např. Momentum health. (viz koordinátor) 
Cca 4000 Kč na semestr 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
ANO 
Nejprve návštěva všeobecného smluvního lékaře (seznam je na webu), který buď ošetří nebo 
pošle do nemocnice. 
Lékaři jsou vstřícní, důvěryhodní a mají profesionální přístup 

Pracoval/a jste během studia? NE 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? Bídné, získat zaměstnání v Jižní africe 
pro ne-černocha je v dnešní době oběcně obtížné. Na druhou stranu znám jednoho Němce-turka 
(international student), který dostal práci 

Tipy na využití volného času:  
pláž, posilovna, velké množství zájmových i sportovních kroužků 

 
 
 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 

 
 

Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10.000 Kč 

Počet podpořených měsíců: 5 

Celkový počet měsíců: 5 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 



Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku 
b/ výše školného 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 

 
1000 Kč 
0 Kč 
1600 Kč (Enrollment Fee) 
9000 Kč (Study abroad Administration Fee) 
1900 Kč (povinný Orientation Week) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
 
a/ z toho stravování 
b/ ubytování 
 
c/ za cestování a volný čas 

7.000 – 10.000 Kč (bez výletů a ubytování. 
Nepiju alkohol) 
3.000 – 4.000 Kč 
6000 Kč/měs. navíc placeno na začátku 
semestru 
10.000 Kč (to je individuální) 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 45 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 23 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? ANO 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Byly mi uznány jen „C“ kredity. Nenašel jsem jediný předmět, který by mohl být uznán jako „A“ 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 2 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 3 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný): 2 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: NE 

Co doporučujete vzít si s sebou: Notebook a sluneční brýle, protože fučí 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: vstřícný přístup lidí 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně:  
středoškolský přístup ke studentům 

Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
 

 


